Que, en el artículo segundo de la Resolución Rectoral n.o 1249-2017-UNAP, se otorga a cada uno de los
docentes don Lener Tuesta Cárdenas y don José Ricardo Balbuena Hernández, pasaje aéreo en la ruta
Iquitos/Lima/lquitos, un día de viático por comisión de servicio por capacitación y una asignación
económica de $975.00 (Novecientos setenta y cinco y 00/100 dólares) o su equivalente en moneda
nacional, para que sufraguen gastos de inscripción a dichos eventos.

Que, mediante oficio de visto, don Lener Tuesta Cárdenas, decano de la Facultad de Ciencias Económicas y
de Negocios, solicita al rector modificar los alcances del artículo segundo de la Resolución Rectoral n.?